demikian, lemahnya kompetensi kepemimpinan dan manajerial menjadi salah satu problem utama 

yang dihadapi LPKI. 

Tuningsih, Kepala MDTA Kurai Kecamatan Suliki, menyampaikan bahwa “infak 

pendidikan yang disampaikan kepada orang tua bagi kepentingan pendidikan anak-anak sebesar 

RP. 2.500 (dua ribu lima ratus rupiah) setiap bulannya. Motivasi orang tua santri merealisaskani 

donasi  infak  pendidikan ini cukup rendah. Apabila dilakukan upaya penguatan dan sedikit  

pemaksaan pengumpulan infak ini maka ada di antora orang tua santri yang menyatakan 

keberatan, bahkan ada di antaranya mengeluarkan anaknya dari MDTA dan memindahkan ke